
SCADENZARIO OBBLIGHI AMMINISTRATIVI CITTADINI 

TITOLO DESCRIZIONE MODALITA’ E SCADENZA UFFICIO DI RIFERIMENTO 

IMU Versamento 
imposta 

con modello F24 
acconto 16/6 
saldo 16/6 
acconto+saldo 16/6 
 

Ufficio tribu� 

ADDIZIONALE COMUNALE 
ALL’IRPEF 

Versamento 
imposta 

Il versamento è effe,uato 
dire,amente al Comune 
mediante codice tributo 
assegnato al Comune 
tramite Decreto a,ua�vo 
del Ministro 
dell’Economia e delle 
Finanze 

Ufficio tribu� 

CANONE UNICO PATRIMONIALE Versamento 
imposta 

con pagoPA secondo i 
conteggi del 
concessionario entro il 
31/1 
 

Concessionario I.C.A. s.r.l. 

TARI Versamento 
imposta 

con diverse modalità 
messe a disposizione 
dall’ente gestore 
(bolle4no, domiciliazione 
bancaria…) in 3 rate 
annuali entro 28/2, 30/6, 
31/10  

Ges�one Ambiente 
s.c.a.r.l. in qualità di 
mandataria del 
concessionario SESA s.p.a. 

IMPOSTA DI SOGGIORNO Versamento 
imposta 

al gestore della stru,ura 
rice4va entro il termine 
del soggiorno 

Ufficio tribu� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCADENZARIO OBBLIGHI AMMINISTRATIVI IMPRESE 

TITOLO DESCRIZIONE MODALITA’ E SCADENZA UFFICIO DI RIFERIMENTO 

COMUNICAZIONI E ISTANZE 
RELATIVE AD ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE 

Presentazione 
tramite  
pia,aforma 
telema�ca 
SUAP 

 SUAP e Ufficio commercio 

IMU Versamento 
imposta 

con modello F24 
acconto 16/6 
saldo 16/6 
acconto+saldo 16/6 
 

Ufficio tribu� 

ADDIZIONALE COMUNALE 
ALL’IRPEF 

Versamento 
imposta 

Il versamento è effe,uato 
dire,amente al Comune 
mediante codice tributo 
assegnato al Comune 
tramite Decreto a,ua�vo 
del Ministro 
dell’Economia e delle 
Finanze 

Ufficio tribu� 

CANONE UNICO PATRIMONIALE Versamento 
imposta 

con pagoPA secondo i 
conteggi del 
concessionario entro il 
31/1 
 

Concessionario I.C.A. s.r.l. 

TARI Versamento 
imposta 

con diverse modalità 
messe a disposizione 
dall’ente gestore 
(bolle4no, domiciliazione 
bancaria…) in 3 rate 
annuali entro 28/2, 30/6, 
31/10  

Ges�one Ambiente 
s.c.a.r.l. in qualità di 
mandataria del 
concessionario SESA s.p.a. 

IMPOSTA DI SOGGIORNO Versamento 
imposta 

al Comune con PagoPA 
entro il 15/7 per il primo 
semestre dell’anno e 
entro il 15/1 per il 
secondo semestre 
dell’anno precedente 

Ufficio tribu� 

 


